



DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Objednatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488
Se sídlem: V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí
Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy
IČ: 64201121

na straně jedné (dále jen „**Objednatel**“)

a

Zhotovitel: RSU servis s.r.o.
Se sídlem: Vysoká stráž 564, 541 03 Trutnov
Zastoupený: Ing. Miloš Kotrbanec
IČ: 27539407
DIČ: CZ27539407

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 24902, ze dne 07. 05. 2008

na straně druhé (dále jen „**Zhotovitel**“)

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 03. 05. 2021 (dále jen „Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé související otázky.
2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných stavebních prací, doplňkových služeb a dodávek nad rozsah stanovený Smlouvou, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícepráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „**Parkové úpravy školního atria - Základní škola, Trutnov, V Domcích 488**“ a zároveň se smluvní strany dohodly, že se nebudou realizovat některé stavební práce, služby a dodávky, sjednané ve Smlouvě (dále jen „Méněpráce“).

II. VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE

1. Vícepráce a Méněpráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.
2. Vícepráce a Méněpráce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním Zhotovitelem dle Smlouvy.
3. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu Víceprací a Méněprací, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami.
4. Cena za Vícepráce a Méněpráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.



5. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, předloženému Zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku. Podrobná specifikace Víceprací a Méněprací je uvedena v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.

III. CENA ZA DÍLO

1. Původní cena za dílo:

Cena bez DPH 1.662.866,19 Kč

DPH 21% 349.201,89 Kč

Cena vč. DPH 2.012.068,08 Kč

/slovy: dva miliony dvanáct tisíc šedesát osm korun českých osm haléřů/

2. Nová cena za dílo:

Cena bez DPH 1.769.279,04 Kč

DPH 21% 371.548,60 Kč

Cena vč. DPH 2.140.827,64 Kč

/slovy: dva miliony jedno sto čtyřicet tisíc osm set dvacet sedm korun českých šedesát čtyři haléřů/

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.
3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Soupis Víceprací a Méněprací předložený Zhotovitelem dne 15. 08. 2022

V Trutnově, dne

V Trutnově, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Zuzana Horáková Radová,
ředitelka školy

.....
Ing. Miloš Kotrbanec
jednatel RSU servis s.r.o.

Parkové úpravy školního atria - Základní škola, Trutnov, V Domcích 488

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

SOUPIS VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

č.	Položka rozpočtu	Jednotka	Počet jednotek	Nabídková cena za jednotku v Kč bez DPH	Nabídková celk. cena za položku v Kč bez DPH	Nabídková celková cena za položku v Kč vč. DPH
----	------------------	----------	----------------	-----------------------------------------	----------------------------------------------	------------------------------------------------

VÍCEPRÁCE**krycí prkna na stropu a na čelní straně pultu u altánu v atriu**

1	nákup SM řeziva, hoblování, broušení a manipulace	m3	0,240	16 800,00	4 032,00	4 878,72
2	nátěr základní + lazura	m2	15,000	180,00	2 700,00	3 267,00
3	montáž vč. kotvení na hmoždinky do betonu	soub.	1,000	11 600,00	11 600,00	14 036,00

výroba a montáž dřevěných lavic na připravené konzole na střeše nových tříd

4	nákup SM řeziva, hoblování, broušení a manipulace	m3	0,260	16 800,00	4 368,00	5 285,28
5	nátěr základní + lazura	m2	13,000	180,00	2 340,00	2 831,40
6	montáž vč. kotvení na vratové šrouby	soub.	1,000	10 700,00	10 700,00	12 947,00

zhotovení zábradlí u altánu v atriu a za oblou betonovou zdí

7	nákup SM řeziva, hoblování, broušení a manipulace	m3	0,340	16 800,00	5 712,00	6 911,52
8	nátěr základní + lazura	m2	18,000	180,00	3 240,00	3 920,40
9	výroba a montáž nosných sloupků z jeklů 40x40 mm	soub.	1,000	5 700,00	5 700,00	6 897,00
10	montáž vč. kotvení na vruty	soub.	1,000	9 900,00	9 900,00	11 979,00

přesazení tisu

11	ořezání, odvoz a likvidace větví	m2	32,000	260,00	8 320,00	10 067,20
12	vykopání tisu s balem	ks	1,000	3 600,00	3 600,00	4 356,00
13	zasazení tisu vč. výsadb. jámy, mulčování a závlhky	ks	1,000	1 550,00	1 550,00	1 875,50
14	zafixování svahu po výkopu tisu					
	výkopové práce a podbetonování obrub hřiště	soub.	1,000	8 600,00	8 600,00	10 406,00
	zpevnění svahů přírodními kameny (cca 1,5 t)	soub.	1,000	6 700,00	6 700,00	8 107,00

úprava pro závlahy

15	dokoupení materiálu pro úpravu rozvodů					
	Pomocný transformátor 230/24V, jistič	soub.	1,000	2 920,00	2 920,00	3 533,20
	Svorkovnice, kopoflexka, žlaby	soub.	1,000	1 210,00	1 210,00	1 464,10
	Redukční ventily a rozdělovače	soub.	1,000	4 680,00	2 680,00	3 242,80
	Betonová směs a malířské barvy	soub.	1,000	2 400,00	2 540,00	3 073,40
	úprava železobetonového základu pro trysky (2.NP)	ks	10,000	580,00	5 800,00	7 018,00

záklop kanálu v jižním rohu atria

	zhotovení roštu z borového mořeného řeziva	soub.	1,000	3 260,00	3 260,00	3 944,60
--	--------------------------------------------	-------	-------	----------	----------	----------

mezisoučet - vícepráce				107 472,00	130 041,12
-------------------------------	--	--	--	-------------------	-------------------

MÉNĚPRÁCE						
změna plochy záhonu na střeše nových učeben						
20	Založení záhonu v rovině zemina tř 1 a 2	m2	-11,500	18,00	-207,00	-250,47
	záhony na střeše - původně 32 m2, nyní 20,5 m2					
24	Mulčování rostlin drťí tl. do 0,1 m v rovině	m2	-11,500	32,60	-374,90	-453,63
25	Drť šedá 4 / 8 mm VL	m3	-0,575	830,00	-477,25	-577,47

změna počtu výsadeb na střeše nových učeben

21	Hloubení jamek bez výměny zeminy tř 1 až 4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	-131,000	50,80	-6 654,80	-8 052,31
trvalky a okrasné trávy: střecha budovy laboratoře 365 ks původně, nyní 234 = rozdíl - 131 ks						
22	Výsadba dřeviny s balem D do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	-131,000	32,00	-4 192,00	-5 072,32
23	Trvalky a okrasné trávy dle seznamu v PD a dle osazovacího plánu	kus	-131,000	26,00	-3 406,00	-4 121,26

tyto výsadby byly použity do volných míst v přízemí atria:

1) - místo odstraněných dřevin - změna v průběhu stavby

tůje ve středu atria a tis v jižní části

2) - ke smrku ve vnitřním (východním) rohu atria

nedošlo tedy k méněpracím, ale pouze k přemístění výsadeb (modré položky)

mezisoučet - méněpráce				-1 059,15	-1 281,57
-------------------------------	--	--	--	------------------	------------------

CELKEM VÍCEPRÁCE - MÉNĚPRÁCE				106 412,85	128 759,55
-------------------------------------	--	--	--	-------------------	-------------------

v Trutnově 15. 08. 2022

zpracoval M. Kotrbanec

+420 602 447 644

